
1

DECRETO N.º 046, DE 28 DE ABRIL DE 2017.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DO TRANSPORTE
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, e de conformidade com o disposto na Lei Municipal
n.º 1331/2013, e Ofício n.º 069/2017recebido da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
resolve e DECRETA

Art. 1.º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o
Comitê Municipal do Transporte Escolar no Município de Pato Bragado - PR, para um mandato
de 02 (dois) anos, conforme relacionado a seguir:

I. Representantes da Secretaria de Educação e Cultura:
Titular: Veraci Schneider / Suplente: Clarice Klein

II. Representantes dos Diretores da Rede Estadual
Titular: Aldair Boaro / Suplente: Ivan Luis da Costa

III. Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino
Titular: Adriana Inês Boll / Suplente: Rosana Andressa Adam

IV. Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Titular: Paula Natieli Soerensen de Oliveira / Suplente: Roberta Zick Martini Weigmer

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em Contrário, em especial o Decreto 109, de 24 de setembro de 2015.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de  Pato Bragado, Estado do Paraná, em
28 de abril de 2017.

Leomar Rohden
PREFEITO DO MUNICÍPIO


